Revenus de prêts de titres bruts  24 100,0  10 100,0
Impôt retenu à la source – –  (1)  (10,0)

 24 100,0  9 90,0
Paiements à l’agent de prêt de titres  (6)  (25,0)  (2)  (20,0)
Revenu tiré du prêt de titres  18  75,0  7  70,0

d)	 Commissions

($)
31 mars 2023 –
31 mars 2022 –

e)	 Risques découlant des instruments financiers
i. Exposition au risque et gestion du risque
Le Fonds vise un revenu ainsi qu’une croissance modérée du capital en investissant principalement dans des titres à revenu fixe canadiens. Le fonds peut consacrer
jusqu’à 30 % de son actif aux placements étrangers. Le Fonds peut investir jusqu’à 40 % de son actif dans des obligations à rendement élevé notées « BB » ou moins
ou qui ne sont pas notées.
ii. Risque de change

Aux 31 mars 2023 et 2022, le Fonds n’avait aucune exposition importante au risque de change.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  1 414 (47 544)
1 an à 5 ans  63 488  –
5 ans à 10 ans  94 134  –
Plus de 10 ans  65 566  –
Total  224 602 (47 544)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (14 737)  (6,2)  14 737  6,2

31 mars 2022
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an 1 764 (99 414)
1 an à 5 ans 57 293 –
5 ans à 10 ans 104 536 –
Plus de 10 ans 91 074 –
Total 254 667 (99 414)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (21 076)  (7,5)  21 076  7,5

iv. Autre risque de prix
Aux 31 mars 2023 et 2022, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2023

FONDS D’OBLIGATIONS TACTIQUES CANADIENNES CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
v. Risque de crédit

Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2023 était de 14,3 % de l’actif net du